КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЕФРЕМОВ

ПРИКАЗ
От «16» марта 2018 года                                                                          № 105

О назначении независимых наблюдателей на проведение ВПР
В 2018 году

В целях исполнения приказа министерства образования и науки Российской Федерации  от 20 октября 2017 года №1025 "О проведении мониторинга качества образования", приказа министерства образования Тульской области  от 15.03.2018 года №315 «О проведении Всероссийских проверочных работ в Тульской области в 2018году», а также в целях  повышения объективности контроля при проведении ВПР в общеобразовательных организациях, попавших в зону риска по результатам оценочных процедур и государственных итоговых аттестаций в 2017 году,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав независимых наблюдателей, направляемых на Всероссийские контрольные работы (далее – ВПР) в образовательные организации муниципального образования город Ефремов (приложение  1).
2. Утвердить график выходов независимых наблюдателей из числа сотрудников комитета по образованию администрации муниципального образования город Ефремов, сотрудников МКУ «ЦООД» и педагогических работников (по согласованию), (приложение №2).
3. Трофимой Л.А., директору МКОУ «СШ №9» обеспечить видеонаблюдение в 11-х классах при выполнении ВПР.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного специалиста МКУ «ЦООД» Денисову О.Н.

[image: ]

Приложение №1
к приказу комитета по образованию
№   105  от «16» марта  2018 г.

Состав независимых наблюдателей, направляемых на ВПР в ОУ
	ФИО
	Место работы

	Скорынина Е.В.
	Делопроизводитель МКУ «ЦООД»

	Коляда М.Д.
	Заместитель директора по НМР МКОУ «ЦО №4»

	Серебрякова О.А.
	Специалист комитета по образованию

	Савина С.Г.
	 Главный специалист МКУ «ЦООД»

	Сигачева О.Н.
	Библиотекарь МКОУ «СШ №18»

	Лобанов В.Г.
	Главный специалист МКУ «ЦООД»

	Ламзина А.Г.
	Старший инспектор комитета по образованию

	Подприговорова Н.А.
	Учитель математики МКОУ «ЦО №5»

	Шумский И.Н.
	Директор МКОУ «Зареченская НШ»

Приложение №2
к приказу комитета по образованию
№   105   от «16» марта  2018 г.

График проведения ВПР в ОУ

4 класс:

Русский язык. Часть 1 (диктант) – 17 апреля 2018 года
Русский язык. Часть 2 – 19 апреля 2018 года
Математика – 24 апреля 2018 года
Окружающий мир – 26 апреля 2018 года

5 класс:

Русский язык – 17 апреля 2018 года
Математика – 19 апреля 2018 года
История – 24 апреля 2018 года
Биология – 26 апреля 2018 года

6 класс:

Математика – 18 апреля 2018 года
Биология – 20 апреля 2018 года
Русский язык – 25 апреля 2018 года
География – 27 апреля 2018 года
Обществознание – 11 мая 2018 года
История – 15 мая 2018 года

11 класс:

Иностранный язык (английский,
немецкий, французский) – 20 марта 2018 года
История – 21 марта 2018 года
География – 3 апреля 2018 года
Химия – 5 апреля 2018 года
Физика – 10 апреля 2018 года
Биология – 12 апреля 2018 года

График выходов независимых наблюдателей в ОУ

	ОУ
	Предмет
	класс
	ФИО педагога направляемого в ОУ
	Место работы/
должность

	МКОУ "Чернятинская СШ № 15"
	география
	11 класс
	Сигачева О.Н.
	Библиотекарь МКОУ «СШ №18»

	МКОУ "Военногородская СШ № 18"
	химия
	11 класс
	Шумский И.Н.
	Директор МКОУ «Зареченская НШ»

	МКОУ "СШ № 9"
	физика
	11 класс
	видеонаблюдение

	биология
	6 класс
	Скорынина Е.В.
	Делопроизводитель МКУ «ЦООД»

	история
	5 класс
	Серебрякова О.А.
	Специалист комитета по образованию

	математика
	5 класс
	Коляда М.Д.
	Заместитель директора по НМР МКОУ «ЦО №4»

	Русский язык 2 часть
	4 класс
	Савина С.Г.
	 Главный специалист МКУ «ЦООД»

	Окружающий мир
	4 класс
	Шумский И.Н.
	Директор МКОУ «Зареченская НШ»

	МКОУ "Голубоченская СШ № 20"
	география
	11 класс
	Лобанов В.Г.
	Главный специалист МКУ «ЦООД»

	история
	6 класс
	Ламзина А.Г.
	Старший инспектор комитета по образованию

	Русский язык
	4 класс
	Подприговорова Н.А.
	Учитель математики МКОУ «ЦО №5»

image1.png
Poswerca cipannus  Councn  Pacceunkin

% Bupesars

53 Konmposate.

[X & 9 -ae x, x Aa|¥- A

F Gopuar no o6pasty

Times NewRoman _-[14 - AaBbCel  AaBb( AaBb(lAaBch[lAaBbOc[ AaBbCel AaBbCeDe 4aBbCel AaBbCei AaBbCcl AaBbCe AABECC AABBCC AABBCC

Buaenenue 3aronoso.. Hassaswe |TOGHui | Mogsaron.

~ Vswerums

Crporwii  Beswnre.. Chasoes.. Cunswoe.. Lymara2  Bugenedd.. Cna6as cc.. Cwibhas c. Hassawue.

Crunn

A i -
B mmens

s Bugenime
PeaakTuposarne

Eydep obwena 5 Wpngr

POCCHIICKASL OEIEPALIISA
TYIBCKAS OBJACTB

AJIMHAHHCTPAITAA MYHUITHITATBHOT'O OBPA3OBAHHUSA
TOPOJ E®PEMOB

KOMUTET MO OBPABOBAHMUIO

301840, Tymmcxas o6aacts, ropod Egpenos, ymua Kovcovomscxat, Aox 74
Tezedon (48741) 65892, Ten/axc (48741) 65941, e-mail: obraz efremov@tularegion.org

Ne 908 YacTaoe obpazosarernoe yupexaenne
AomoammTe L HOTO MpOPecCHORATE OO
ofpazosanns "Vesunit mentp "Aamiyr" (IOY
MO VT A3HMYT»)

Pasanckasn 061, r. Psans, np. abyanma, a. 8A-

30
info@azimut62.ru

oT«15» Mag 2019Toza

3AIIPOC
© NpeAoCTaRTeRIH HeROBOf HAGOpMALIE

3AAIK__ KOMHTET Mo 0OPA3OBANMIO  ATMEHCIDAIMH _ MYMIMIATEHOTO.
06pa3zosanug ropox Ebpemos B cooTsetcTBHH ¢ PelepanpHE 3aK0OHOM 0T 05.04.2013
e <

Ne_44-®3 _«O_KOHIDAKTHOH CHCTEMe B C 10K, TOE2POE.  Da0OT.

obecredernns  roc: CTBEHHBIX H HBLX OCHT  IPEIOCTABHTE,

GHOEOS. . IDEATOREHHE eHeNCHRS HAYATRHON _(MAKCHMATBHOH) ICHS
IOCYAADCTECHEOTO KOHIDAKTA Ha OKA3aHHe YCAVE 110 COODY H 0000 IIeHIO HH
279, TDOBSJSHNA_He3ABHCHMOW _OUCHKH _KA9eCTEA YCIOBMEA . OCYIISCTEISHHA
00PA30BATABHON ASATETBHOCTH 0OPA30BATRTIMH OpTAHM3AIIAMEL

Boilee M0ApOGHAT HHGOPMAIIE O IPEANETE AKYIIKH IPEACTARTERA B IPIIOAEHHE
Nel K HacTosIeMY 3aTIpoCy.

TIpn MOATOTOBKe LEHOBSIX MpENIOASHHA DEKOMHIYEM HCTIONB30BATH (JOpAMY
OTBeTa, 0 MPETOCTABTEHHH [IEHOBO HHGOPMAIH, H3TOKEHHYIO B IPITOKeHH Ne 2 K
HaCTOAIIeMY 3aTpoCy.

TIpH TOATOTOEKE LIEHOEOTO MPEIOKEHIE HEOGXOMMMO YIHTHIEATS HE(OPMALHO,
NpexcTaBIeHRylo B MpHIoKeHME Ne ] K HACTOSIIEMY 3ANpOCY, A TAKKe CISAYIOLIER
YCIIOBRS ITARHpY MO 3AKYIIK:

e noarae MBI CPOK OKA3AHI YCYT: HIOHS- moms 2019 roza;

‘HOPSIOK OnIATEL

1. OIIATa MOCTABISHHOM YCAYTH OCYIECTRISSTCH B TeHeHHe 15 KaleHIGpHSIX
AHefi cO HA TPeIOCTABIeHNAS 3aKa3HKY AOKYMeEHTOB, NOATBeP/KIAIOMEX (JAaKT BEIIATH
Togapa (cuera-0 B a KT IpHeMa-Tlepeatn ToBapa)

Crpawmua: 1 W35 MWeno cros: 743 | G Pyconi (Pocans) |
Enpo:lﬂlQ[Pex

Henostie Hpe:vIowenIa npomy npeactasth o 24 was 2019 ro1a no aipecy
301841, Tvawesas odracme, . Edpexos. va. Koucowomsexas, 0.74 wir no adpecy
2nekmponnoli noumer: olesva.denisova@tularegion.org,

HacTosuuit 5a1poc e ABIHETCH IIBENERHEN O MPOBEACHHM IAKYIKIL 0(eproii
WA INGHOIT OPUPTON 11 HE BICUCT BOSHUKHOBCIHS HHKAKIN OO SIIOCTCH Y
BaKa KL

Hpiiomertiie No 1: 1

Hpuaoskeine Ne 2: Pekoserayeatbie JopMbl LEHOBBIX IPE10kesitil 11 3 1

CKI 1CXHIHCCKOTO 3o 1anhist Ha 33 1. 1 | 53,

Hpeicerarean komirera L/LIymiapena

o 0Gpasouao

Hen. OL Jlenncona
R8T 0-59-90